

**Sz. P. Waldemar Buda**  
**Minister Rozwoju i Technologii**

**Szanowny Panie Ministrze!**

Jako przedstawiciele środowiska ostrowieckich rodzinnych ogrodów działkowych, pragniemy skierować do Pana Ministra przedmiotowe wystąpienie, będące wynikiem troski o przyszłość ogrodów pod kątem planistycznym.

Aktualnie trwające prace nad rozporządzeniem do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie napawają optymizmem. W zaproponowanych rozwiązaniach dotyczących tworzenia w przyszłości planów ogólnych i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, całkiem zmarginalizowano ogrody działkowe, nie dając *de facto* szans samorządom na uwzględnienie ROD w krajobrazie przestrzennym miast i gmin.

Znowelizowana, ustawa wprowadziła 13 stref planistycznych, które pozostaną do dyspozycji władz samorządowych w trakcie prowadzonych prac planistycznych (realizacji obowiązku przyjęcia planu ogólnego do końca 2025 r.). Każda ze stref z kolei to katalog dopuszczalnych w jej ramach profili funkcjonalnych. Z daleko idącym zdumieniem, a zarazem niepokojem przyjęliśmy informację, że w zaledwie 2 z 13 stref planistycznych przewidziano istnienie rodzinnych ogrodów działkowych (tereny zabudowy jednorodzinnej oraz zieleni i rekreacji). Jak widać, całkowicie poza powyższym znalazłyby się ogrody przy osiedlach mieszkaniowych wielorodzinnych, ciągach komunikacyjnych, terenach handlu i usług, czy też przy infrastrukturze kolejowej. Przedstawiony katalog obejmuje zdecydowanie więcej ROD, aniżeli ten ze wspomnianych dwóch stref uwzględniających ogrody działkowe.

Mowa zatem o tysiącach działek pozbawionych planistycznej ochrony w niedalekiej już przyszłości.

**Szanowny Panie Ministrze!**

Jako przedstawiciele ostrowieckich ROD, pragniemy w imieniu działkowców, użytkujących działki w naszych ogrodach gorąco zaapelować o dopisanie zieleni działkowej do pozostałych 11 stref planistycznych. Tylko takie rozwiązanie jest w stanie realnie zabezpieczyć ogrody w naszym kraju przed wyrugowaniem z dokumentów planistycznych i kolejno widmem fizycznej likwidacji.

Prezisi  
rodzinnych ogrodów działkowych  
z terenu Ostrowca Świętokrzyskiego

Zdzisław Sieradzki	ROD 1 Maja
Ewa Krzysztofik	ROD Heureka
Bohdan Nowak	ROD "RELAKS"
Włodzimierz Polik	ROD Pod Topolami
Bożena Wojtkiewicz	ROD "Malwa"
Grzegorz Skarba	ROD "KINIVICA II"
Kurant Maniela	ROD "Nad Strumykiem"
Rolanda Ceme	ROD "LAS SZCZĘKI"
Agata Bidzińska	ROD Zielonki
ZBIGNIEW LIATKOWSKI	ROD POD TOPOLAMI KOŁO "KARTUS"